Empresa: Fundacion Coanil

PROVISORIO
Area de Negocio: Todas

Centro de Costo: Todos

Mes/Afo: A Diciembre/2019,
Norma: IFRS

Moneda: En miles de Peso Chileno

Con la

SVS Estado de Situacién Financiera Clasificado(presentacién)

Activos(presentacion)
Activos Corrientes (presentacion)
Activos Corrientes en Operacion Corriente (presentacion)

DISPONIBLE
DEPOSITOS A PLAZO
VALORES NEGOCIABLES NETO
DEUDORES VARIOS (NETO)
DEUDORES POR SUBVENCIONES
EXISTENCIAS NETO
IMPUESTOS POR RECUPERAR
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

Activos Corrientes en Operacion Corriente , Total

Activos No Corrientes y Grupos en Desaprobaciéon Mantenidos para la Venta

Activos No Corrientes y Grupos en Desaprobacion Mantenidos para la Venta, Total

Activos Corrientes , Total

Activos No Corrientes (presentacion)
ACTIVO FIO
INTANGIBLES
INVERSIONES LARGO PLAZO

Activos No Corrientes , Total

coanil

fundacion

Discapacidad Infelecfual

Periodo 2019

865.597
2.177.667
256.131
635.004
230.884
66.802
23.357
9.720

4.265.162

12.838.323
0
1.091.708

Activos, Total

Patrimonio Neto y Pasivo(presentacion)
Pasivos Corrientes (presentacion)
Pasivos Corrientes en Operacion, Corriente (presentacion)
CUENTAS POR PAGAR
ACREEDORES VARIOS
PROVISIONES
RETENCIONES

Pasivos Corrientes en Operacion, Corriente , Total

Pasivos Incluidos en Grupos en Desaprobacion Mantenidos para la Venta

Pasivos Incluidos en Grupos en Desaprobacion Mantenidos para la Venta, Total

Pasivos Corrientes , Total
Pasivos No Corrientes (presentacion)
CUENTAS POR PAGAR LARGO PLAZO

Pasivos No Corrientes, Total
Patrimonio Neto (presentacion)
Patromonio Neto Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Patrimonio Neto Controladora (presentacion)
PATRIMONIO

Patromonio Neto Atribuible a los Tenedores de Instrumentos de Patrimonio Neto Controladora , Total
Participacién Minoritarias(*)

Participacién Minoritarias(*), Total

Patrimonio Neto, Total

18.195.193

258.135
539.843
1.148.120
125.980

2.072.078

1.226.765

1.226.765

14.917.419

Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Patrimonio Neto y Pasivo, Total

18.195.193



Empresa: Fundacion Coanil
PROVISORIO

Area de Negocio: Todas

Centro de Costo: Todos

Mes/Afo: A Diciembre/2019,
Norma: IFRS

Moneda: En miles de Peso Chileno

Ingreso Ordinarios
SUBVENCIONES Y APORTES FISCALES
DONACIONES
CUQOTAS SOCIOS
OTROS INGRESOS OPERACIONES

Ingreso Ordinarios, Total

Costo de Ventas
ARRIENDOS
SUELDOS Y LEYES SOCIALES
GASTOS ADMINISTRATIVOS
OTROS EGRESOS OPERACIONALES

Costo de Ventas, Total

Margen Bruto

Otros(Ingreso, Gastos, Ganancias, etc, Antes de Impuestos)

OTROS INGRESOS NO OPERACIONALES
DEPRECIACIONES

GASTOS FINANCIEROS

OTROS EGRESOS NO OPERACIONALES
GASTOS ADM. Y VENTAS

SVS Estado de Resultados por Funcién

Otros(Ingreso, Gastos, Ganancias, etc, Antes de Impuestos), Total

Ganancia/Pérdida Antes de Impuesto

Gasto(Ingreso) por Impuesto a las Ganancias

Gasto(Ingreso) por Impuesto a las Ganancias, Total

Ganancia(Pérdida) de Actividades Continuadas Después de Impuesto

Ganancia(Pérdida) de Operaciones Discontinuadas, Neta de Impuesto

Ganancia(Pérdida) de Operaciones Discontinuadas, Neta de Impuesto, Total

Ganancia(Pérdida)

coanil

fundacién

Con la Discapacidad Infelectual

Periodo 2019

6.140.070
86.887
70.431

2.498.047

8.795.435

25.216
-5.710.100
-677.450
-2.213.823

219.279

133.396
-376.441
-30.764
33.936
-474

-240.348

-21.069



